KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 19 Czerwca 1868.

Piątek.

Dnia 7 (19) Czerwca 1868.

Rano ciepła st: 10, w połud: c. st: 18
Wysokość wody st: 8, c. 8 (ubywa)Stan barometru:
na pogodę.Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ 8 „ „ 22

Jutro, Śtej Florentyny Panny.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego, wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop: 80; półrocznie rs. 2 kop: 40; kwartalnie rs.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.

W wyjaśnieniu wątpliwości zaszłych przy stosowaniu zapadłego w d. 30 Sierpnia (11 Września) 1864 roku, Najwyższego Ukazu o złagodzeniu kar głównych i poprawczych, Komitet Urządzający na przedstawienie Dyrektorów Głównych Kommissji Rządowych Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, postanowił i stanowi:

1) Zapewnione mieszkańcom gmin wiejskich na zasadzie Najwyższego Rozkazu, z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 r. o złagodzeniu kar, prawo uwolnienia od kary cielesnej za wykroczenia policyjne, rozpoznaniu Sądów Gminnych podlegające, rozciąga się także do mieszkańców miast w gubernjach kraju Nadwiślańskiego, ulegających dotychczas takiej karze za wyrokami Sądów Policji Prostej, Prezydentów, Burmistrzów i Wydziału Sądowo-Policyjnego w mieście Warszawie.

2) Wykonanie niniejszego Postanowienia, które zamieszcone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Kommissje Rządowe Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości.

Działo się w Warszawie na 244 Posiedzeniu dnia 26 Kwietnia (8 Maja) 1868 r.

Namiestnik w Królestwie,

Generał-Feldmarszałek (podp.) Hr. *Berg*.Członek-Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego, Senator (podp.) J. *Sołowjew*. (D. W.)

— *Kommissja Rządowa Sprawiedliwości* ogłasza, iż Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem, na posiedzeniu 233 w dniu 9 (21) Lutego r. b. odbytem, zapis rub. sr. 450 na fundusz wieczysty dla ochrony w mieście Petrokowie, testamentem na dniu 24 Września (6 Października) 1865 r. urządzenie sporządzonym, przez Ludwikę Kincel uczynionym, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich, zatwierdził. (Dz: Warsz.)

— *Rektor Szkoły Głównej*.— Rada Wydziału Lekarskiego Szkoły Głównej do rozprawy na medal złoty lub srebrny, na rok akademicki 1868/9, wyznaczyła dla studentów temat osnowy następującej: „Wykazać za pośrednictwem doświadczeń: czy przy wytwarzaniu się komórek ropy, pierwiastki anatomiczne tkanki, wśród której ona powstaje, biorą czynny udział, czyli też cała ta sprawa zależy od przenikania bezbarwnych ciałek krwi przez ściany naczyń.“ Rozprawę winny być złożone w Kancellarji Wydziału Lekarskiego najpóźniej do dnia 6 (18) Kwietnia 1869 r. — Rektor J. Mianowski. — Sekretarz Zarządzający Kancellarją, K. Kaszewski. (D. W.)

— *Rektor Szkoły Głównej*.— Uczniowie, którzy ukończyli kurs gimnazjalny i pragną przejść do Szkoły Głównej na rok naukowy 1868/9, obowiązani są zgłosić się do zapisu pomiędzy 10 (22) Sierpnia a 1 (13) Września r.

z Sosnowic i Granicy { ditto osobowy 5—38 po poł.
z Alexandrowa { ditto ditto 3— „ po poł.
z Terespolu { ditto posp. (razem z Granicznym..
z Terespolu { ditto osobowy 5—36 po poł.
z Petersburga { ditto pospieszny 5—20 po poł.
z Petersburga { ditto osobowy 4—10 rano.

WIELKI TEATR.

Dziś w Piątek dnia 7 (19) Czerwca 1868 r.

BALET

w 3-ch aktach, P. Mazillier ułożony na scenę tutejszą przez Romana Turczynowicza, muzyka Aubera:

MARCO SPADA

CZYLI

CÓRKA ROZBÓJNIKA

Do dzisiejszego numeru „Kurjera Warszawskiego“ dołącza się Tabelka wygranych 5 klasy 110 Loterii Klassycznej z dnia wczorajszego.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,—Redaktor, **Wacław Szymanowski**.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś w Piątek dnia 7 (19) Czerwca 1868 r.

TRZECI RAZ

KOMEDJA

w 1-ym akcie, Pana Pawła Dhormoys, z francuzkiego tłómaczona:

SIDŁA.

Margrabina de Breuilles — Pani Bakalowicz
Baron de Nanjac — Pan Rychter
Henryk de Nanjac — Pan Tatarskiwicz
Notariusz — Pan Dąbrowski

KOMEDJA

w 4-ch aktach, a 5-ciu odsłonach, oryginalnie, wierszem napisana przez Aleks.